
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 30/2024 τακτικής συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 25-11-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 23125/21-11-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 
του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
1. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
2. Αθανάσιος Τσίγκας 
3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
4. Ευάγγελος Αρβανίτης 

 

5. Δημήτριος Ζαγγίλας  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, 
Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Εξέταση αιτήματος για διαγραφή προσαυξήσεων 

Αρ. απόφασης: 337  

   
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, έθεσε υπόψη 

του σώματος την με Α.Π. 21584/08-11-2024 εισήγηση της Ταμειακής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πολυγύρου. 

 
«Η διαγραφή προσαυξήσεων αφορά στην οφειλή υδρομέτρου Γερακινής με 

αριθμό 3449. Το ακίνητο περιήλθε πρόσφατα στην ιδιοκτησίας της κ. XXX XXX, η 
οποία ως όφειλε, προσήλθε στην υπηρεσία ύδρευσης, ώστε να αλλάξει το όνομα. 
Εκεί διαπίστωσε ότι υπήρχαν οφειλές ύψους 1.268,87 ευρώ στο όνομα του 
προηγούμενου ιδιοκτήτη XXX XXX, πράξη που εκ του κανονισμού ύδρευσης δεν της 
επετράπη. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 337/2024      

ΑΔΑ: 6ΙΣΞΩΞΜ-ΧΒ5



Μετά από πρότασή μας και για να αποφευχθεί πιθανή διακοπή ύδρευσης 
λόγω οφειλών, που δεν της ανήκουν βέβαια, ανέλαβε με υπεύθυνη δήλωση τις 
οφειλές, ώστε να γίνει και η αλλαγή στο όνομά της. 

Αιτείται την διαγραφή των προσαυξήσεων της βασικής οφειλής. 
Το ταμείο εισηγείται θετικά. 
Συνημμένως η σχετική αίτηση της κ. XXX καθώς και η υπεύθυνη δήλωση 

αποδοχή οφειλών».  
 
 Αμέσως μετά ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 
 

 
Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 

 
Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Τη διαγραφή προσαυξήσεων, που αφορούν οφειλές ύδρευσης του υδρομέτρου με 
αριθμό 3449, ακινήτου στην Γερακινή, το οποίο περιήλθε στην ιδιοκτησίας της κ. 
XXX XXX, καθώς η τελευταία, προκειμένου να γίνει η αλλαγή του εν λόγω 
υδρομέτρου στο όνομά της, με υπεύθυνη δήλωσή της ανέλαβε την πληρωμή της 
βασικής οφειλής. 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 337/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 25 Νοεμβρίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΣΞΩΞΜ-ΧΒ5


		2024-12-05T12:27:14+0200
	Athens




